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imod Lovforslaget i dets ,.Helhéd, men kun 
tilraade at stemme mod Ændringsfor- 
slagøiie. 

Ahlefeldt - Lanrvig: Jeg kan ogsaa 
fatte mig ganske kort; men jeg vil dog til- 
lader mig at fromføre et Par Bemærkninger 
i Anledning af min Stilling til nærværende 
Lovforslag; thi de fleste maa ganske i s t  
efter mine'. Udtalelser < ved en tidligere Be- 
handling have tænkt sig, at jeg havde ind- 
taget en lidt anden; -Stilling, end 홢 j eg; i har 
gjort, idet det van det naturlige, at jeg 
tilraadede at forkaste Lovforslaget. Naar 
jeg ikke har gjort det, er det for ikke at 
spilde det høje Tings', Tid for  meget ved 
at: ;indtage en Særstilling, der 홢 det er 
jog temmelig overbevist om 홢 ikke vilde 
være bleven 홢 fulgt: et,,, -,,méget. Naar det i 
Erklæringen ,(anføres, at jeg forbeholder 
mig min Stilling, vil det sige, at jeg for- 
beholder mig ved denne Lejlighed ikke :at 
stemme for Loven. Jeg kan saa meget 
bedre gøre det, som jeg ikke har nogen 
Tro paa, at dette Forslag vil blive for- 
kastet, idet der ikke alene her i Tinget, 
men ogsaa rundt omkring i Landet er et 
meget stærkt Haab om, at dette Lovforslag 
vil blive til Lov. Man har jo set det 
smukke Sy.n, at .nøjre, Venstre og Sociali- 
sterne gaa smukt enige sammen om denne 
Sag. D Q,, ser .ud, som om hele Danmark 
r et, inderlig ønsker, at dette Lovforslag 
skal blive til Lov. Vi have set det rundt 
om paa Valgtribunerne, vi have hørt det 
baade i Folketinget og her. Jeg tror: dog 
ikke, at jeg tager fejl, naar jeg siger, at 
det er iForaarsstemninger. der sommetider 
komme over Menneskene, og vi ere jo ikke 
b edre; end andre. Det er j o: saalecles, at 
der i Foraarstidon kommer Ønsker op, der, 
naar Varmen og Sommeren kommer, te,be 
sig. Naar vi komme til den Tid, vil Kær- 
ligheden til denne Sag ikke være fuldt saa 
stærk som i :;.';0jebliklæt.' Naar vi først 
komme over Foraaret, tror jeg ikke, at vi 
se meget til dette Forslag i Fremtiden. 

Naar den ærede Forsvarer for Lovfor- 
slaget 'sagde,:\ at fattige Husmænd kunde 
ikke give mere;: end Folketinget forlangte, 

I tror jeg, det er rigtigt. Jeg tror, det vil 
være meget vanskeligt for disse Arbejdere 
at eksistere som Husmænd, naar 홢 de eje 
saa .lidt., Skulde man gøre noget, maatte 
det nærmest være Meningen, at forære disse 
Mennesker 'dette,: ;ellers kan det ikke nytte 
noget. Det ærede Medlem kom ikke ind 
paa den Kritik,! som jeg tidligere har an- 
vendt over for Forslaget, at det, der. gæl- 
der 홢 Landarbej dere, 홢': kunde lige saa godt 

gælde Fiskere,:. Skom agere og Skræddere. 
Mange Fiskere ville g e r n e  eje gode Kut- 
tere og Baade, og mangen Skomager vilde 
gerne have et Skomagerværksted. Jeg for- 
staar ikke,: hvorfor man just har grebet 
ned paa Landarbejderne.!: Det.eneste egent- 
lige Forsvar for Forslaget, jeg; har vhørt, 
ei det, at mail; haabede,, ^at : der v disse 
Landarbejderhjem skulde opstaa en Børne- 
flok af Landarbejdere, der kunde være til 
Gavn for Landbruget. < 

Jeg stiller mig; dog lige saa skeptisk 
som tidliöoie, og jeg har intet Ønske om, 
at Forslaget bliver til Lov. Jeg vil dog 
ved denne Lejlighed ikke stemme mod 
Forslaget, men afholde mig fra at stemme. 

J. Pedersen: Den ærede Ordfører ud 
talte,' at en (Genoptagelse' af Diskussionen 
gmi / Ændringsforslagene'-, vilde være ganske 
unyttig, og jeg skal hc'llerf.ikke- spilde et 
eneste Ord paa de foreliggende: Ændrings- 
forslag. Naar jeg har foresläaet 'at, for- 
kaste dem og; vedtage Folketingets Affat- 
telse; uforandret, har 홢 det naturligvis ikke 
været i Forventning om, at denne 'Indstil- 
ling skulde blive fulgt. Jeg er fuldstæn- 
dig ) klar: -over;, at Ændringsfuj.sH°cne . ville 
blive vedtagne af det Usædv mulige Flertal 
mod det sædvanlige Mindretal Jeg har 
ved min Indstilling blot viUet udtrykke 
mit Ønske om, at Folketingets'' Forslag 
maatte, kunne gen-nemføres ;. thi j eg finder 홢 
det i alle Henseender; forsvarligt baade set 
fra Statskassens og Befolkningens Syns- 
punkt, Der har været t a l t  onl Interessen 
for denne Sag, baade i Befolkningen og 
her i Rigsdagen.'' Med Hensyn til den 
sidste hørte vi nu, at det ærede Medlem 
for Langeland (Ahlofeldt-Laurvig) opfat- 
tede det som en Foraarsstemning, der ven- 
telig vilde gaa over, naar'Foraaret var 
forbi. Jeg inisforstaar vol ikke dette, naar 
jeg:' oversætter dette paa tydeligt Dansk 
som et Valgspørgsniaal, som at, det ærede 
Medlem har villet sige, at den , Interesse, 
der i stor Udstrækning er mellem Rigs- 
dagsmændene, navnlig i Folketinget, for 
denne. Sag, nærmest bunder: -déri^afe<3& 홢 
ærede Medlemmer i det andet. Ting. ønske 
at komme godt over Valgene; / ,MelY:det' . I 홢 
forekommer mig, at det ; ærede Medlem 
derved modsiger sig selv, thi h v i s  hans 
Forklaring var den rette, maatte; der dog 
være en Grund for Folketinget til at gaa 
den ,Vej,,, og den Grund maatte da vel 
y-ære =..den, at Folketingsmændene i maatte 
mene, at deres Vælgere gennemgaaeiide 
vare stemte for denne Lov. Men' derved 
kommer 홢 n han  netop til det, som dét ærede ' ' I 


